= e

" *

o Z-:; ¥ Univerzi \
(.\:-f SUKSHIN HOT |
Pranuar me dt. -ZE-.L' C]Z- Q_OE E..‘:

Zyra e pranimit | Nr. | protokollt

208 | 01-59/4 |

UNIVERSITETI “UKSHIN HOTI” PRIZREN
UNIVERSITY “UKSHIN HOTI” PRIZREN

Rruga e Shkronjave Nr. 1, 20000
Prizren, Republika ¢ Kosovés
Tel:+381 (0) 29 232 140
WWWw.uni-prizren.com

RREGULLORE PER KERKIME SHKENCORE

Prizren, Shkurt 2022



NE bazé té dispozitave ligjore t& Nenit 42 dhe 47 paragrafi | nénparagrafi 1.1. t& Statutit t&
Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren (tutje referuar si Universiteti), Senati i Universitetit né
mbledhjen e mbajtur me daté 07.02.2022 miratoi kété:

RREGULLORE PER KERKIME SHKENCORE

Dispozitat e pérgjithshme

Neni 1
Me kété Rregullore organizohet puna dhe aktivitetet kérkimore shkencore, t& drejtat dhe
detyrimet e organeve kompetente t&€ Universitetit dhe pjesémarrésve né kérkime shkencore,
pjesémarrja né kongrese dhe konferenca shkencore, punétori, seminare dhe simpoziume, si
pijesé e kérkimeve shkencore t& Universitetit.

Organizimi i veprimtarisé kékimore shkencore

Neni 2
Personeli akademik i Universitetit realizon dhe zbaton veprimtariné kérkimore shkencore
né& pérputhje me aftésité e tyre akademike dhe profesionale, si dhe obligimet q& dalin nga
Plani strategjik i Universitetit dhe Planet strategjike té njésive akademike. Personeli
akademik i Universitetit vlerésohet s& paku njé heré né vit pér performancén dhe kontributin
e tij/saj n& veprimtariné kérkimore shkencore.

Neni 3
Universiteti &shté i pérkushtuar pér krijimin e kushteve té pérshtatshme infrastrukturore dhe
mbéshtetjen e punés kérkimore shkencore dhe pér té ndihmuar personelin akademik q& té
arrijé rezultate konkurruese kérkimore dhe shkencore né nivel kombétar dhe ndérkombétar.

Neni 4
Veprimtaria kérkimore shkencore né Universitet pérfshing:

4.1. Ké&rkimet themelore dhe té aplikuara me géllim té zhviilimit t& kérkimit shkencor né
fushat e interesit té Universitetit, t& tilla si shkencat ekonomike, shkencat juridike,
shkencat kompjuterike dhe teknologjis€ informatike, shkencat e agrobiznesit dhe
mjedisit, edukim prashkollor dhe fillor, gjuhés dhe letérsisé dhe fushat tjera me interes;

4.2. Kérkimet n& ndérmartjet private me qéllim identifikimin e nevojave té tyre pér profile
specifike t& kuadrove;

4.3. Organizimin e konferencave shkencore vendore, rajonale dhe ndérkombétare;
4.4. Organizimin e punétorive dhe seminareve me karakter shkencor dhe profesional;
4.5. Bashképunimin me institucionet kérkimore vendore dhe ndérkombétare;

4.6. Ofrimin e shérbimeve kérkimore shkencore dhe profesionale pé&r nevojat e
institucioneve geveritare {Kuvendet Komunale, Ministrité, Qeveriné e Kosovés etj).
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4.7. Ofrimin e sh&rbimeve kérkimore shkencore dhe profesionale pér nevojat industrisé
vendore né& bashképunim té ngushté me Bordet Késhiildhénése Industriale (BKI) té
njésive akademike;

4.8. Studimet e fizibilitetit, plane biznesore dhe shérbime auditimi pér kompanité private
dhe publike, ’

4.9. Ekspertiza dhe superekspertiza né fushat e interesit {(gjykata dhe té ngjashme);
4.10. Raporte Legal Due Diligence pér korporatat multinacionale;
4.11. Programe investive dhe programe t& tjera profesionale;

4.12. Organizimin e seminareve pér zhvillimin profesional t& personelit akademik né fushat
shkencor relevante pér Universitetin;

4.13. Edukimin e vazhduesh&m professional {EVP) pér personelin akademik;

4.14. Veprimtarité tjera kérkimore shkencore né fushat e programeve studimore té
Universitetit.

Themelimi dhe funksionimi i Qendrés pér kérkime, inovacion dhe transfer té dijes

Neni §
Me qéllim té zhvillimit t€ punés ké&rkimore shkencore dhe diseminimit té kérkimeve
shkencore, Universiteti do t& themeloj:
5.1. Qendrén pér kérkime, inovacion dhe transfer té dijes né nivel té Universitetit, dhe
5.2. Njésité/departamentet e kérkimit shkencor né nivel té programeve shkencore dhe
njésive akademike.

Neni 6
Qendra pér kérkime, inovacion dhe transfer t& dijes organizon kérkime themelore dhe té
aplikuara né pérputhje me nevojat e Universitetit, komunitetit biznesor, industrial, qeveritar
si dhe palét tjera t& interesit.

Neni 7
Qendra pér kérkime, inovacion dhe transfer té dijes dhe njésité/departamentet e kérkimit
shkencor, jané pérgjegjés pér:

7.1.Udhéhegjen e aktiviteteve té kérkimore shkencore né nivel t& Universitetit dhe njésive
akademike, né pérputhje me misionin dhe planin strategjik té Universitetit;

7.2. Hartimin e planit vjetor pér puné kérkimore shkencore duke pérfshiré edhe propozimin
pér buxhetin vjetor pér puné kérkimore shkencore né nivel té Universitetit dhe njésive
akademike;

7.3. Pagesat pér kompensimin e punéve té realizuara, shérbimeve dhe fumizimit me
materiale dhe mjete pune pér palét e pérfshira né punét kérkimore shkencore;
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7.4. Zhvillimin e sistemit t& evidentimit dhe arkivimit té dokumentacionit q& ndérlidhet me
aktivitetin e Qendrén pér kérkime, inovacion dhe transfer té dijes dhe
njésité/departamentet e kérkimit shkencor;

7.5. Evidentimin né ményré kronologjike t& dokumentacionit & Qendrés pér kérkime,
inovacion dhe transfer t€ dijes né njé sistem té integruar enkas pér nevojat e Qendrés;

7.6. Pérditésimin e regjistrit pér evidentimin e pasurisé sé Qendrés pér kérkime, inovacion
dhe transfer t& dijes dhe t& bé&j& nj& heré né vit inventarizimin e pasurisé;

7.7. Raportimin e udh&heqésitvkoordinatorit t& Qendrés pér kérkime, inovacion dhe transfer
té dijes né Késhill Drejtues, Senat dhe Késhillin Shkencor té Universitetit, lidhur me
aktivitetet kérkimore shkencore,

Neni 8
8.1. Organizimi dhe funksionalizimi i Qendrés pér kérkime, inovacion dhe transfer té dijes
dhe Njésive/departamenteve té& kérkimit shkencor né nivel té programeve shkencore dhe
njésive akademike, definohet me Rregullore t& vecanté.

Themelimi, detyrat dhe pérgjegjésité e Késhillit Shkencor

Neni 9
9.1. Késhilli Shkencor i Universitetit themelohet me vendim té Senatit té Universitetit, me
pérbérjen si né vijim:

a) Prorektori pér mésimdhénie, ¢éshtje té studentéve dhe kérkime shkencore;

b) Nga njé anétaré pérfaqésues i secilés njési akademike, personel akademik me pérvojé
té déshmuar né punén kérkimore shkencore, té propozuar nga Rektori né konsultim
me Késhillin e njésisé akademike/Dekanin;

¢) Udhgheqési/koordinatori i Qendrés pér kérkime, inovacion dhe transfer té dijes,
d) Njé pérfaqésues i studentéve, i propozuar nga Parlamenti Studentor, dhe

e) Njé késhilltar i jashtém, i propozuar nga Bordi Késhilldhénés Industrial i njésive
akademike t& Universitetit.

9.2. Puna dhe funksionimi i Késhilli Shkencor bazohet né dispozitat e Statutit t&
Universitetit dhe rregulloret e veganta.

9.3. Késhilli Shkencor verifikon dhe kontrollon pérputhshmériné e té arriturave té kérkimit
shkencore té personelit akademik né bazén e t& dhénave pér punén kérkimore shkencore.

9.4. Harton dhe propozon politikat e zhvillimit t& veprimtarisé kérkimore shkencore né
Universitet.
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9.5. Késhilli Shkencor organizon mbledhje mé sé& paku gjashté (6) heré né vit ose mé shuma,
varésisht nga nevojat e Universitetit.

9.4.1. Mbledhjet e Késhillit Shkencor realizohet sipas rendit t& dités sé& pérgaditur nga
Prorektori pér mésimdhénie, ¢éshtje té studentéve dhe kérkime shkencore.

9.4.2. Prorektori pér mésimdhénie, ¢&shtje t&€ studentéve dhe kérkime shkencore
pércakton personin pérgjegjés t€ administratés sé Universitetit, pér mbajtjen dhe
hartimin e procesverbalit t¢ mbledhjeve t& Késhillit Shkencor.

9.6. Késhilli Shkencor diskuton dhe miraton kérkesat dhe propozimet pér organizimin ose
bashké&organizimin e kongreseve, konferencave shkencore, punétorive dhe seminareve
né nivel t& Universitetit.

Politikat dhe masat nxitése té mbéshtetjes financiare pér kérkime shkencore

Neni 10
10.1. Né funksion t& ndértimit & politikave nxitése qé synojné rritjen e konkurrentshmérisé,
vizibilitetit dhe avancimit né rangimin ndérkombétar t& Universitetit, personelit
akademik i ofrohet mbéshtetja financiare lidhur me 3 masa nxitése t& punés kérkimore
shkencore né Universitet:

10.1.1. Masa 1: Mbéshtetje financiare pér punime shkencore té botuara né& revista
shkencore t&€ mbuluara nga platforma Web of Science (Clarivate Analytics);

10.1.2. Masa 2: Mbéshtetje financiare pér punime shkencore t& botuara né revista
shkencore t&€ mbuluara nga platforma Scopus (kuartilet Q1 dhe Q2);

10.1.3. Masa 3: Mbéshtetje financiare pér pjesémarrje né kongrese, konferenca,
punétori dhe Edukim t& Vazhdueshém Professional (EVP).

10.2. Pérté fituar té& drejtén pér mbéshtetje financiare nga Masa 1 dhe 2, personeli akademik
qé publikon rezultatet e punés kérkimore, duhet té argumentojé me sa vijon:

10.2.1. Punime shkencore me tekst té ploté (punime origjinale empirike, rishikim
literature etj.) q& bartin adresén e Universitetit (affiliations), té botuara né
revista shkencore t€ mbuluara nga Web of Science - Clarivate Analytics
(koleksioni bérthamé SCIE, SSCi dhe AHCI). Punimet shkencore t& botuara
né kété kategori pérfitojné mbéshtejen financiare prej 1,000 EUR (njé mijé
euro).

10.2.2. Punime shkencore me tekst té ploté (punime origjinale empirike, rishikim
literature etj.) q& bartin adresén e Universitetit (affiliations), t& botuara né
revista shkencore q& nuk mbulohen nga Clarivate Analytics — Web of Science,
1€ indeksuara né Scopus (kuartilet Q1 dhe Q2). Punimet shkencore té botuara
né Scopus (kuartili QI) pérfitojné mbéshtejen financiare prej 800 EUR
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(shtatéqind euro), ndérsa punimet shkencore té botuara né Scopus (kuartili Q2)
pérfitojné mbéshtejen financiare prej 600 EUR (peséqind euro).

10.3. Punimet shkencore q& mbéshteten finaciarisht me Masén 1 dhe 2, duhet té kené impakt
faktor (IF) mé t& larté ose t& barabarté me 0.3 (IF 2 0.3). Impakt faktori pér punimet
shkencore n& Web of Science i referohet Joumnal Citation Indicator (JCI), ndérsa pér
punimet shkencore n€ Scopus i referohet Scimago Journal Ranking (SJR).

10.4. Né varési t€ buxhetit t& alokuar pér mbéshtetje financiare, Késhilli Drejtues i
Universitetit me rekomandim té Késhillit Shkencor, mund t& ndryshoj impakt faktorin
(IF) e revistave shkencore. N& rast se nurnri i kérkesave pér mbéshtetje financiare éshté
mé i larté se buxheti i planifikuar i Universitetit, atéheré prioritet i jepet financimit té
punimeve shkencore né revista me impact faktor (IF) mé té larté.

10.5. Punimet shkencore qé pérfitojné mbéshtetjen financiare duhet té jené t& publikuara
nga shtépi botuese jashté Republikés s& Kosovés dhe jashté vendeve fginje té
Republikés sé& Kosovés.

10.6. Punimet shkencore q& botohen né revista dhe shiépi botuese té dyshimta nuk
mbéshteten financiarisht nga Universiteti. Kontrolli i revistave shkencore té dyshimta
verifikohet né vegézén: hitps://beallshist.net/standalone-journals/, ndérsa kontrolli pér
botuesit e rrejshém verifikohet né vegézén: https://beallslist.net/

10.7. Bazuar né informatat relevate, rezervohet e drejta e kontrollit t& revistave shkencore
dhe shtépive botuese g€ mund té kené histon té verifikueshme né revista/shtépi botuese
té dyshimta. Punimet shkencore t& publikuara né kéto revista/shtépi botuese me histori
t& dyshimté nuk mund té pérfitojné mbéshtetje financiare nga Universiteti.

Procedura e aplikimit, verifikimit dhe miratimit t€ kérkesés pér mbéshtetje shkencore

Neni 11
11.1. Pér té& pérfituar mbéshtetjen financiare té paraparé né pikén 10.2 (10.2.1 dhe 10.2.2),
personeli akademik duhet t’i drejtohet me kérkesé me shkrim Késhillit Shkencor
(Formulari 1).

11.2. Késhilli Shkencor e harton raportin e verifikimit dhe kontrollit té vértetésisé té
punimeve shkencore. Ky raport duhet t& respektoj kushtet dhe kriteret e parapara né
pikén 10.2 (1.2.1 dhe 10.2.2), 10.3, 10.4, 10.5. 10.6 dhe 10.7 t& k&saj Rregullore
(Raporti 1).

11.3. Raporti i verifikimit dhe kontrollit t& vértetésisé t& punimeve shkencore miratohet
periodikisht né mbledhjet e Késhillit Shkencor dhe nénshkruhet nga anétarét e Késhillit
Shkencor.

11.4. N& rastet kur njé punim shkencor punchet nga dy ose mé shumé autoré, té cilét jané
personel akademik i Universitetit, atéheré 70% e mbéshtetjes financiare i takon autorit
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té¢ paré té punimit shkencor, ndérsa 30% e mbéshtetjes financiare shpérndahet né
meényré té barabarté pér bashk&autorét tjeré. Nérsa, né rastet kur personeli akademik i
Universitetit nuk éshté autor& i paré i punimit shkencor, atéheré fitojné té drejtén e
vetém prej 30% i€ mbéshtetjes financiare.

11.5. Bashké&autorét e punimit shkencor nga universitet tjera (brenda dhe jashté Repubhkes
s& Kosovés) nuk mund t& pérfitojné mbéshtetje financiare nga Universiteti.

11.6. Pas hartimit t& raportit t& Ké&shillit Shkencor, t€ paraparé sipas pikés 11.2 té késaj
Rregulloreje, i njejti dérgohet né Késhillin Drejtues té Universitetit pér miratim.

11.6.1. Pas miratimit t&¢ Raportit t&¢ Késhillit Shkencor nga Késhilli Drejtues, pér
ekzekutimin e vendimit t& Késhillit Drejtues pérkujdeset Prorektori pér buxhet,
financa dhe infrastrukturé dhe Zyra e financave e Universitetit.

11.6.2. Ekzekutimi i pagesave pér pérfituesit e mbéshtetjen financiare t&€ Masés 1 dhe
2, realizohet né& fund t& vitit fiskal.

11.7. Pér t€ fituar t€ drejt€n p&r mbéshtetje financiare nga Masa 3, personeli akademik &
planifikon pjesémarrjen dhe prezantimin e punimeve né kongrese ndérkombétare,
konferenca ndérkombétare, punétori dhe Edukim té Vazhdueshém Professional (EVP),
duhet té argumentojé me sa vijon:

11.7.1. Parashtrimi 1 kérkesés me arsyetim lidhur me réndésiné e pjesémarrjes né
kongres/konferencé/punétori/EVP, dhe miratimi paraprak i kérkesés né
Késhillin e njésisé akademike.

11.7.2. Parashtrimi i raportit sé shpenzimeve té planifikuara té pjesémarrjes, duke
pérfshiré taksén e pjesémarrjes, shpenzimet e akomodimit, shpenzimet e
transportit dhe méditjeve.

11.7.3. Propozimin pér miratim e kérkesés pér pjesémarrje né kongrese, konferenca
dhe EVP paraprakisht e shqyrton dhe miraton/refuzon Prorektori pér
mésimdhénie, ¢éshtje té studentéve dhe kérkime shkencore, ndérsa vendimin
pérfundimtar pér mbéshtetje financiare e miraton/refuzon Késhilli Drejtues i
Universitetit.

11.7.4. Ekzekutimi i pagesave pér pérfituesit e mbéshtetjen financiare t& Masés 3,
realizohet periodikisht pas miratimit nga Késhilli Drejtues i Universiteti.

11.8. Masat nxitése pér botimet e librave universitar dhe monografité rregullohen me
Rregulloren pér Shtépiné Botuese té Universitetit.

11.9. Buxheti 1 Universitetit i paraparé pér financimin e punimeve shkencore, sipas nenit 10
té késaj rregulloreje, alokohet né proporcion té barabarté pér secilén nga 6 njésité
akademike t& Universitetit (1/6 = 16.66%).
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11.10. Pér té& pérfituar mbéshtetjen financiare té paraparé né pikén 11.7, personeli akademik
duhet ¢’i drejtohet Késhillit Shkencor me kérkesé me shkrim (Formuiari 2).

11.11. NEé rast t& mosshfrytézimit t& mjeteve t€ planifikuara t& buxhetit nga ndonjéra prej
njésive akademike, atéheré aplikohet mbé&shtetja financiare pér njésité tjera akademike
t& Universitetit, duke i dhéné& prioritet punimeve shkencore (né Masgn 1) me impakt
faktor (IF) mé té larté.

11.12. Mbéshtetja financiare pér Masat 1, 2 dhe 3 realizohet nga kodi buxhetor pérkatés né
¢do vit fiskal.

11.13. Pagesat e mbéshtetjes financiare realizohet vetém brenda vitit fiskal, né ményré
proporcionale sipas kategorisé buxhetore pérkatése, né pérputhje me Ligjin pér buxhet.

I1.14. Obligimet financiare né lidhje me mbéshtetjen financiare duhet t&€ ekzekutohen né
vitin fiskal t& aplikimit pér mbéshtetje financiare.

11.15. Nuk lejohet bartja e obligimeve financiare t& mbéshtetjes financiare né vitin vijues
fiskal.

Integtiteti akademik dhe sjellja etike né punén kérkimore shkencor

Neni 12
12.1. Integriteti akademik nénkupton pérkushtimin ndaj vlerave t&é ndershmérisé&, besimit,
drejtésisé, respektit, pérgjegjésisé, ligjshmérisé dhe shpérndarjes.

12.2. Pér té mbéshtetur integritetin akademik, Universiteti &shté i pérkushtuar pér:

12.2.1. Ruajtjen e standardeve mé té larta t& integntetit té kérkimit shkencor né té
gjitha aspektet e kérkimit;

12.2.2. Sigurimin e kritereve se hulumtimi kryhet sipas kornizave, detyrimeve dhe
standardeve pérkatése etike, ligjore dhe profesionale;

12.2.3. Mbéshtetjen e njé mjedisi kérkimor t& bazuar né njé kulturé integriteti,
menaxhim t& mirg, praktikat mé té mira dhe mbéshtetje institucionale pér
zhvillimin e personelit akdemik dhe studiuesve;

12.2.4. Pérdorimin e proceseve transparente, té forta dhe té drejta pér t'u marré me
pretendimet e sjelljeve t& gabuara té kérkimit shkencor nése lindin ato;

12.2.5. Puna e pérbashkét pér t& forcuar integritetin e kérkimit shkencor dhe
rishikimin e rregullt dhe t& hapur té progresit.

12.2.6. Integriteti dhe profesionalizmi nénkupton edhe:
a) Sjelljen né ményré etike dhe me pérgjegjési;
b) Saktésiné e rezultateve;
c) Shmangien nga konflikti i interesit;
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d) Ruajtjen e dinjitetit, sigurisé, miréqenies t& personave t& pérfshiré né kérkim.

12.3.  Sjellja etike né punén kérkimore shkencore nénkupton plotésimin e kritereve pér
pérgjegjési né kérkim shkencor, udhézon, edukon dhe monitoron kérkuesit shkencoré
né respektimine standardeve etike.

12.4.  Sjelljet e papranueshme etike né veprimtariné kérkimore shkencore konsiderohet:

12.4.1. Fabrikimi, falsifikimi, mashtrimi: krijimi i t€ dhénave false ose aspekte té tjera
t€¢ kérkimit shkencor, pérfshiré dokumentacionin dhe pélgimin e
pjesémarrésve;

12.4.2. Manipulimi i papérshtatshém ose pérzgjedhja e té dhénave, imazheve, citimeve
t€ tjetérkujt, apo ndonjé lloj tjetér i sjelljes mashtruese;

12.4.3. Plagjiatura: Kjo p&rfshin kopjimin ose shpérdorimin e ideve, teksti, programi,
ose t& dhéna/rezultate ose ndonjé kombinim i tyre, pa lejen dhe citimin e duhur.
Studiuesit inkurajohen fuqimisht pér t¢ réné dakord paraprakisht me ¢do
bashkéautor ose kontributdhénés né studim;

12.4.4. Veté-plagjiatura (prezantimi i njé vepre té botuar mé& paré sikur té ishte i r1).
Kjo konsiderchet sjellje e gabuar né gofté se kemi té b&jmé me ripérpunim dhe
pérditésim sipérfagésor, duke e prezantuar si produkt térésisht té ri shkencor;

12.4.5. Keqprezantimi/keginterpretimi i t& dhénave/rezultateve me ose pa vetédije, nga
pakujdesia ose duke duke paraqitur njé interpretim té gabuar té té dhénave;

12.4.6. Dyfishim i publikimit, pérfshiré kopjimin e pazbuluar gjaté dorézimit té
doréshkrimeve pér botim;

12.4.7. Mosdeklarimi i konfliktit t& interesit, pérfshiré mosdeklarimin e interesave
materiale ose t& studiuesit ose té financuesve té hulumtimit, pérfshiré déshtimin
pér té shpalosur faktin q& hulumtimi &shté i financuar nga ndonjé subjekt;

12.4.8. Prezantim i gabuar/rrejshém i kualifikimeve apo i pérvojés shkencore;

12.4.9. Keqprezantim i pérfshirjes autoriale, si¢ jané pretendimet ¢ papérshtatshme pér
autorésingé ose mohimi i autorésisé apo kontributit.

Transparenca dhe barazia e ndarjes sé fondeve té mbéshtetjes financiare

Neni 13
13.1. Késhilli Drejtues, ¢do vit, publikon listén pérfundimtare t€ pérfituesve nga
mbéshtetja financiare.

13.2. Lista pérfundimtare e pérfituesve duhet t& pérmbajé: emrin e pérfituesit, fushén apo
aktivitetin e financuar dhe shumat e ndara.

13.3. Publikimi i pérfituesve té€ mbéshtjes financiare béhet né ueb fagen e Universttetit.
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Organizimi dhe bashkéorganizimi i konferencave shkencore

Neni 14
14.1. Personeli akademik i Universitetit inkurajohet té organizoj/bashkéorganizoj
konferenca, kongrese, punétori apo seminare me karakter kérkimoré dhe shkencor.
Universitetit do t& mbéshtes organizimin e konferencave, kongreseve, punétorive apo
seminareve, duke ofruar:
14.1.1. Infrastrukturén brenda kampusit té Universitetit; dhe
14.1.2. Mbéshtetjen financiare pér mbarévajtjen e kétyre aktiviteteve shkencore.

14.2. Pérfaqésuesit e studentéve, me pérkralijen e menaxhmentit dhe personelit akademik,
s€ paku njé (1) here né vit organizon Konferencén Shkencore Studentore. Kjo
konferencé organizohet ¢do vit né periudhén Maj/Qershor dhe se e njejta do t&
organizohet n& nivel té ¢do njésie akademike.

[4.3. Universitetit do t&€ mbéshtes organizimin e Konferencés Shkencore Studentore, duke:
14.3.1. Planifikuar buxhetin pér mbéshtetjen financiare pér organizimin e Konferencés
Shkencore Studentore;
14.3.2. Ofruar infrastrukturén brenda kampusit té Universitetit; dhe
14.3.3. Ofruar mbéshtetjen akademike, administrative dhe teknike.

Planifikimi financiar i pérmbushjes objektivave t&é punés kérkimore shkencore

Neni 15
15.1. Pér pérmbushjen e detyrave dhe obligimeve té késaj rregulloreje obligohet Prorektori
pér buxhet, financa dhe infrastrukturé qé té planifikoj:
15.1.1. Ndarjet buxhetore vjetore t& Universitetit; dhe
15.1.2. Ndarjet buxhetore né Kornizén afatmesme té planifikimit financiar t&
Universitetit.

Hartimi i raportit vjetor té punés kérkimore shkencore né Universitet

Neni 16
16.1. Prorektori pér mésimdhénie, ¢éshtje té studentéve dhe kérkime shkencore, né
bashképunim me Ké&shillin Shkencor/Zyrén pér kérkime shkencore, harton dhe
publikon raportin vjetor t€ punés kérkimore shkencore né Universitetit.

16.2. Ky raport duhet t& pérmbledh punimet shkencoro dhe kérkimore dhe aktivitetet tjera
shkencore té njésive akademike dhe personelit akademik t& rregullt t& Universitetit.

16.3. Obligohen njésité akademike q& té hartojné planet vjetore té detajuara pér punén
kérkimore shkencore, si dhe planin buxhetor pér realizimin e tyre. Nj&sité akademike
obligohen q& t& hartojné njé raport mbi punimet shkencoro dhe kérkimore dhe
aktivitetet tjera shkencore té njésisé akademike,
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Hyrja né fuqi, ndryshimi dhe zbatimi

Neni 17
17.1. Kjo rregullore hyn né fuqi pas miratimit nga Senati i Universitetit.

17.2. Me hyrjen né fuqi t& késaj rregullore, shfuqizohet Rregutlorja pér kérkime shkencore
me nr. prot. 01-486 t& datés 30.12.2019.

17.3. Kjo rregullore mund té& plotésohet dhe ndryshohet me kérkesén e Rektorit dhe miratim
nga Senati i Universitetit.
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KERKESE PER MBESHTETJE FINANCIARE TE PUBLIKIMIT SHKENCOR

{Formulari 1)

1. PARASHTRUESI 1 KERKESES:

EMRI DHE MBIEMRI: THIRRJA SHKENCORE:
NJESIA AKADEMIKE: THIRRJA AKADEMIKE:
AUTOR KRYESOR:

AUTOR KORRESPONDENT:

BASHKEAUTORET:

2. DETAJET E PUBLIKIMIT:

PERKATESIA E AUTORIT:

TITULLI [ PUNIMIT:

DOI:

EMRI | REVISTES:

SHTEPIA BOTUESE:

INDEKSIMI NE PLATFORMEN:

IMPAKT FAKTORI (IF): WOS ose SCOPUS (Q1-Q2): IF:

DATA E PRANIMIT: DATA E PUBLIKIMIT:

LINKU I PUBLIKIMIT:

3. PREZANTIMI NE NJESINE AKADEMIKE (BASHKENGJIT DESHMINE):
ESHTE PREZANTUAR SI AKTIVITET NE:

PO JO

KONFERENCE
NIJESINE AKADEMIKE

NESE PO, SQARO MENYREN E PREZANTIMIT:
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4. RAPORT NGA DEKANI APO UDHEHEQESIT E NJESISE AKADEMIKE:

Shénimi: kjo pjesé duhet 18 mbéshictet me njd letér g shpjegon perfitimin shkencor nga publikimi i punimit shkencor pér
Universitetin “Ukshin Hoti™ Prizren dhe duhet +'i paragiter rektorotit nga niveler ¢ larta 1@ njdsive akademike, sic jand
dekanet e fakuitereve ose ndhheqdsit e departamenieve.

5. INFORMATA NESE PUNIMI ESHTE PREZANTUAR NE KONFERENCE/SIMPOZIUME
(NESE APLIKOHET):

Shino detajet e vrganizimit (& konferences apo simpozinmit:

LINKU 1 KONFERENCES:

VENDI | KONFERENCES:

DATA:

6. TE DHENAT BANKARE TE PERFITUESIT - AUTORIT TE PARE OSE AUTORIT
KORRESPONDENT:

EMRI DHE MBIEMRI I APLIKANTIT:

EMRI 1 BANKES:

NUMRI I LLOGARISE BANKARE:

SWIFT KODI:

VENDI:

SHUMA E KERKUAR: SHENO ME FJALE:

7. PARASHTRUESI 1 KERKESES:

EMRI DHE MBIEMRI:

NENSHKRIMI:

DATA DHE VENDI:
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PLOTESOHET NGA ZYRTARI I KESHILLIT SHKENCOR

8. SHQYRTIMI | KERKESES:

DATA E PRANIMIT NE ZKSH:

ZYRTARI I PRANIMIT:

KONTROLLI I DOKUMENTACIONIT:
I KOMPLETUAR
PAKOMPLETUAR

NENSHKRIMI:

DATA:
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FORMULAR I APLIKIMIT PER FINANCIM TE PJESEMARRJES NE
KONGRES/KONFERENCE/PUNETORVEDUKIM TE VAZHDUESHEM
PROFESSIONAL (EVP)

(Formulari 2)

1. PARASHTRUESI I KERKESES:

EMRI DHE MBIEMRT: THIRRJA SHKENCORE:
NJESIA AKADEMIKE: THIRRJA AKADEMIKE:
AUTOR KRYESOR:

BASHKEPJESEMARRESI:

2. DETAJET E KONGRESIT, KONFERENCES, PUNETORI OSE EDUKIMIT TE
VAZHDUESHEM PROFESSIONAL (EVP):

EMERTIMI [ NGJARIJES:

VENDI DHE DATA:

ORGANIZATORI:

FTESA DHE PROGRAMI:

TITULLI I PUNIMIT:

KONFIRMIMI [ PRANIMIT TE PUNIMIT:

AUTORET E PUNIMIT (AFFILIATION):

FOLES ME KUMTESE/POSTER:
KRYESUES/PANELIST:

LINKU 1 PUBLIKIMIT TE NGJARJES:

3. PERSHKRIMI 1 RENDESISE SE PJESEMARRJES DHE PERFITIMI PER
UNIVERSITETIN:

Duhet 1é pérdoret madhésia e shkronjave 12 (Times new roman) me 1.5 hapésira 1 rreshiave.
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5. RAPORT NGA DEKANI APO UDHEHEQESIT E DEPARTAMENTEVE/KATEDRAVE

NE NJESINE AKADEMIKE:

Shénimi: ko pjese duhet (& mbéshtetct me njél letdr g& shpjegon pérfirimin shkencor nga pjesémarrja pér Universitetin
“Ukshin Hoti” Prizren dhe duher 0 paragiter rektoratit nga niveler ¢ larta 12 njésive akademike, sic jang dekanét ¢

Jakulteteve ose ndhcheqésit ¢ depariamenteve.

6. TE DHENAT BANKARE TE PERFITUESIT - PJESEMARRESIT:

EMRI DHE MBIEMRI I APLIKANTIT:
EMRI I BANKES:

NUMRI I LLOGARISE BANKARE:
SWIFT KODI:

VENDI:

SHUMA E KERKUAR:

7. PARASHTRUESI I KERKESES:

EMRI DHE MBIEMRI:
NENSHKRIMI:
DATA DHE VENDI:

ME FJALE:

PLOTESOHET NGA ZYRTARI I KESHILLIT SHKENCOR

8. SHQYRTIMI 1 KERKESES:

DATA E PRANIMIT NE ZKSH:
ZYRTARI | PRANIMIT:

KONTROLLI I DOKUMENTACIONIT:
I KOMPLETUAR

PAKOMPLETUAR

NENSHKRIMI:

DATA:
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